[image: ]
			                    АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 »
	«»

	20
	24
	г.

	№
	проект

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Каменное от 26.05.2021 года №40

          В соответствии с решением совета депутатов решением совета депутатов от 09.10.2024 года №63 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 14.12.2023г. №56 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Каменное от 26.05.2021 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Каменное на 2021-2026гг.»» следующие изменения:
1.1. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели муниципальной программы
	1) Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности:
1.Прирост протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 987 м.
2.Уменьшение общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км) с 9,177 км до 8,190 км.
3.Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным
показателям, до 61,52%.
4.Текущий ремонт автомобильных дорог, мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 296,87 м2

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования на 2021-2026 годы за счет всех источников – 20850,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2156,6 тыс. рублей.
2022 год – 2391,6 тыс. рублей.
2023 год – 2323,9 тыс. рублей.
2024 год – 9235,4 тыс. рублей
2025 год – 2371,3 тыс. рублей.
2026 год – 2371,4 тыс. рублей.

2. Таблицы 1,2 изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменное, опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
           5.    Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
           6.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                                          Ю.П.Шпирналь

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы
	3№
Пока
зателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания муниципальной программы

	2021г

	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности

	1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, соответствующих
нормативным	требованиям к транспортно-эксплуатационным
показателям, в	результате капитального ремонта
автомобильных дорог (м)*
	60
	60
	120
	100
	587
	60
	60
	987

	2.
	Общая   протяженность   автомобильных   дорог   общего
пользования местного значения, не соответствующих
нормативным	требованиям	к транспортно-эксплуатационным
показателям на 31 декабря отчетного
года (м)**
	9177
	9117
	8997
	8897
	8310
	8250
	8190
	8190

	3.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного
значения, соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным   показателям, в   общей
протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного значения (%)***

	35,27
	36,87
	40,07
	42,67
	58,32
	59,92
	61,52
	61,52

	4.
	Площадь   автомобильных   дорог   общего   пользования
местного значения обустроенных: покрытием из щебня,
ямочным ремонтом, в результате текущего ремонта
автомобильных   дорог(м2) ****

	48,6
	48,6
	48,6
	48,6
	53,87
	48,6
	48,6
	296,87

· Протяженность отремонтированных автомобильных дорог **Статистическая отчетная Форма № 3-ДГ (МО)

***Рассчитывается, как соотношение протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к общей протяженности дорог
****Площадь текущего ремонта автомобильных дорог

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ основ
ного
мероп
риятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности, в том числе:

	1.1
	Капитальный ремонт
автомобильных дорог местного
значения (4,5)
	Администрация сельского поселения Каменное
	всего
	[bookmark: _GoBack]8540,8
	322,0
	799,5
	322,0
	6677,9
	322,0
	322,0

	бюджет автономного округа
	6038,1
	0
	0
	0
	6038,1
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2502,7
	322,0
	799,5
	322,0
	415,2
	322,0
	322,0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Текущий ремонт автомобильных
дорог местного значения (4,5)
	Администрация сельского поселения Каменное
	всего
	5399,9
	724,5
	485,8
	865,8
	1548,5
	887,6
	887,7

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	224,6
	0
	0
	0
	224,6
	0
	0

	местный бюджет
	5175,3
	724,5
	485,8
	865,8
	1323,9
	887,6
	887,7

	1.3.
	Содержание автомобильных дорог (4,5)
	Администрация сельского поселения Каменное
	всего
	6699,5
	900,1
	1106,3
	1136,1
	1233,6
	1161,7
	1161,7

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6699,5
	900,1
	1106,3
	1136,1
	1233,6
	1161,7
	1161,7

	Техническая оценка дорог
	Администрация сельского поселения Каменное
	всего
	210,0
	210,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	210,0
	210,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	Администрация сельского поселения Каменное
	всего
	20850,2
	2156,6
	2391,6
	2323,9
	9235,4
	2371,3
	2371,4

	бюджет автономного округа
	6038,1
	0
	0
	0
	6038,1
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2619,5
	532,0
	799,5
	322,0
	322,0
	322,0
	322,0

	местный бюджет
	12192,6
	1624,6
	1592,1
	2001,9
	2875,3
	2049,3
	2049,4

image1.png